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Riktlinjer för användande av Sveriges 

advokatsamfunds förordnandelistor 

Syftet med tingsrättens riktlinjer  

Dessa riktlinjer används när Solna tingsrätt ska förordna en advokat eller 

annan jurist för ett uppdrag och det inte finns önskemål om att en 

namngiven advokat eller annan jurist ska förordnas. Om en särskild 

person begärs gör tingsrätten en prövning av om det är lämpligt att hen 

förordnas. 

Syftet med riktlinjerna är att enskildas behov av rättsligt biträde 

tillgodoses på ett snabbt och enkelt sätt samt att den som förordnas är 

lämplig för uppdraget. Vem som förordnas av tingsrätten avgörs i varje fall 

av den enskilda beslutsfattaren. 

Advokatsamfundets uppdragslistor för 

domstolsförordnanden 

Solna tingsrätt använder i första hand Sveriges advokatsamfunds 

uppdragslistor för förordnanden. Advokatsamfundet administrerar dels 

listor med advokater som är intresserade av uppdrag som offentlig 

försvarare, dels listor med advokater och biträdande jurister som anmält 

intresse för uppdrag som målsägandebiträde, särskild företrädare för 

barn, god man, bodelningsförrättare, boutredningsman m.fl. Vad gäller 

särskilda företrädare för barn har de intresserade fått ange erfarenhet av 

sådana uppdrag och genomgångna kurser i ämnet. 

Tilläggslistor 

Jurister på byråer utanför Advokatsamfundets verksamhet kan till 

tingsrätten anmäla intresse för förordnanden för olika uppdrag som inte 

kräver att personen är advokat. Dessa listor används på samma sätt som 

Advokatsamfundets listor och blir i praktiken tilläggslistor.  
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Det är upp till den som anmäler intresse för att sättas upp på en lista att 

lägga fram vad som kvalificerar denne för det. De ska använda och bevaka 

e-post och kunna nås per telefon samt visa att de har ansvarsförsäkring. 

Lagmannen beslutar om personer som anmält intresse är lämpliga. 

 

Generella riktlinjer för förordnanden 

Geografiskt område 

För att komma i fråga för förordnande i Solna tingsrätt ska en advokat 

eller annan jurist ha mottagningskontor i Stockholms län. 

Mottagningskontoret ska framgå på Advokatsamfundets hemsida. 

Fördelning av uppdrag 

Tingsrätten arbetar för att uppdragen ska fördelas på ett sakligt, jämnt och 

rättvist sätt mellan de advokater, biträdande jurister och andra jurister 

som önskar förordnanden för uppdrag. Tingsrättens huvudsakliga ansvar 

är att se till de tilltalades, målsägandenas, barnens och övriga aktörers 

intresse av att få kvalificerad juridisk hjälp. Det intresset är överordnat 

juristernas intresse av att få förordnanden (se Jo-beslut 2014-12-19, dnr 

3586-2013, s. 6 f.). 

Om en advokatbyrå, vid en uppdragsförfrågan till en advokat eller 

biträdande jurist, hänvisar till annan advokat eller biträdande jurist på 

samma byrå godtas detta inte utan förfrågan går vidare till nästa namn på 

listan. 1 

Om advokaten/biträdande juristen/advokatbyrån under kontorstid inte 

går att nå per telefon eller om svar inte kan lämnas på en förfrågan räknas 

det som att personen fått ett uppdrag, varefter nästa person på listan 

kontaktas. Detta gäller också i de fall en förfrågan görs och svar inte har 

lämnats inom rimlig tid i förhållande till uppdragets skyndsamhet. 

Om en enskild önskar en namngiven advokat eller annan jurist räknas inte 

det som ett uppdrag enligt förordnandelistan. 

 

 
1 I särskilt brådskande fall kan avsteg göras från denna riktlinje. En advokat eller 

biträdande jurist på den byrå som kontaktats av tingsrätten, som har likvärdig kompetens 

med den som tingsrätten sökt och har möjlighet att åta sig uppdrag med kort varsel, kan i 

dessa undantagsfall förordnas. 
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Särskilda krav  

För följande uppdragstyper gäller särskilda krav för att komma i fråga för 

förordnande i Solna tingsrätt. 

Offentlig försvarare  

I mål som avser allvarlig, ovanlig eller komplicerad brottslighet och i mål 

med unga bör advokat med särskild erfarenhet inom området förordnas 

som offentlig försvarare. Som sådana mål avses främst följande. 

• Mål med frihetsberövade personer, rörande brott med fängelse i 

tre år eller mer i straffskalan. 

• Mål rörande brott som har fängelse i fyra år eller mer i straffskalan. 

• Mål där den misstänkte är under 18 år. 

• Mål rörande hedersrelaterad brottslighet. 

• Ekobrottmål som inte enbart rör bokföringsbrott. 

• Sexualbrottmål, som inte enbart avser sexuellt ofredande eller köp 

av sexuell tjänst (6 kap 10 § andra stycket eller 11 § brottsbalken). 

• Mål rörande tjänstefel. 

• Mål från riksenheten mot internationell och organiserad 

brottslighet samt riksenheten för säkerhetsmål. 

För uppdrag som offentlig försvarare i mål där det krävs advokat med 

särskild erfarenhet sorterar tingsrätten Advokatsamfundets uppdragslista 

för offentliga försvarare efter diplomerade advokater. Det är enbart 

diplomerade advokater som är aktuella för uppdrag som offentlig 

försvarare i mål där uppdraget kräver särskild erfarenhet.  

Målsägandebiträde (för vuxen) 

För uppdrag som målsägandebiträde i mål rörande sexualbrott som inte 

enbart avser sexuellt ofredande eller köp av sexuell tjänst (6 kap 10 § 

andra stycket eller 11 § brottsbalken) och hedersrelaterad brottslighet ska 

i första hand advokat med särskild erfarenhet inom området förordnas. 

 

För uppdrag som målsägandebiträde i mål där det krävs advokat med 

särskild erfarenhet sorterar tingsrätten Advokatsamfundets uppdragslista 

för målsägandebiträde efter erfarenhetsbaserade meriter. Det är enbart 

de advokater som har tre erfarenhetsbaserade meriter som är aktuella för 

uppdrag som målsägandebiträde där uppdraget kräver särskild 

erfarenhet.  
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För att en biträdande jurist på advokatbyrå ska få ett uppdrag som 

målsägandebiträde krävs att hen är tingsmeriterad eller har arbetat minst 

ett år på advokatbyrå. 

 

Målsägandebiträde för barn eller särskild företrädare för barn 

För uppdrag att företräda barn som målsägandebiträde ska advokat 

förordnas.  

För uppdrag som särskild företrädare för barn under förundersökning ska 

advokat förordnas. När fråga om särskild företrädare för barn 

uppkommer först i samband med åtals väckande, eller senare, kan även 

biträdande jurist, som är tingsmeriterad eller har arbetat minst ett år på 

advokatbyrå förordnas. 

För uppdrag att företräda barn som målsägandebiträde eller särskild 

företrädare i mål rörande sexualbrott och hedersrelaterad brottslighet ska 

advokat med särskild erfarenhet inom området förordnas. 

För uppdrag i mål där det krävs advokat med särskild erfarenhet sorterar 

tingsrätten Advokatsamfundets uppdragslista för målsägandebiträde efter 

erfarenhetsbaserade meriter. Det är enbart de advokater som har tre 

erfarenhetsbaserade meriter som är aktuella för uppdrag där uppdraget 

kräver särskild erfarenhet. 

______________ 

 

Dessa riktlinjer ersätter från och med den 9 april 2025 tidigare beslutade 

riktlinjer (Solna tingsrätt, ADM 2023/713). 

 

 

 

 

 

 


